
N' OBJET Date 

ARRETE DE PERMISSION DE VOIRIE et AUTORISATION DE 

STATIONNEMENT 

2025 - 9 POUR LA MAINTENANCE de la 
14/01/2025 

VIDEOPROTECTION 

SUR L'ENSEMBLE DE LA COMMUNE 

Le Maire de la commune de Culoz-Béon, 

Vu le Code de la Voirie Routière, notamment l'article L 1 15-1, 

Vu le Code de la Route, notamment les articles R 37-1 et R 225, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L 2122-27, L 212228, L 2212-1 et L 2213-1, 

Vu la loi 82-213 du 02 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions, modifiée par la 

loi 82-623 du 22 juillet 1982 et par la loi 83-8 du 07 janvier 1983, 

Vu le règlement général de voirie du 05/07/1965 relatif à la conservation et à la surveillance des voies communales, 

Vu le Décret N' 97-683 du 30 Mai 1997 relatif aux droits de passage sur le domaine public, 

Vu l'Arrêté Municipal permanent du 23 février 2015, réglementant la circulation au droit des chantiers, 

Vu la demande en date du 14/01/2025, effectuée par l'entreprise EIFFAGE ENERGIE SYSTEME TELECOM CENTRE EST sise 902 Allée 

des Filieristes 01600 TREVOUX concernant une demande de permission de voirie et d'autorisation pour la maintenance de la 

vidéoprotection sur l'ensemble de la commune de CULOZ-BEON, 

CONSIDERANT qu'il y a lieu de règlementer l'occupation du domaine public afin de permettre au bénéficiaire d'effectuer des 

travaux de maintenance sur le territoire communale, dans l'intérêt de la sécurité publique pour l'année 2025
L 

ARTICLE 1 : Autorisation 

ARRETE 

Les dispositions du présent arrêté concernent la société EIFFAGE ENERGIE SYSTEME, qui sera autorisée à occuper le domaine public 

afin d'y effectuer des travaux de maintenance des caméras de vidéoprotection, à partir du 14.01.2025 pour une durée de 365 

jours sur l'ensemble de la commune de CULOZ-BEON. 

En ce qui concerne l'occupation de la dépendance domaniale, charge pour le bénéficiaire de se conformer aux dispositions des 

articles suivants : 

ARTICLE 2: Responsabilité et réglementation de la circulation 

Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. 

Les travaux ne seront autorisés qu'aux conditions suivantes 

• un balisage de sécurité devra être mis en place pour sécuriser le site des travaux et assurer la libre circulation des piétons

ou leur déviation,

• une signalisation préventive devra être installée afin de prévenir de part et d'autre du site des travaux la présence de

ceux-ci et leur empiètement sur accotement et sur trottoir,

En cas d'infraction à ces dispositions, les services de Police pourront suspendre les opérations de livraison et dresser des 

procès-verbaux. 

ARTICLE 3 : Mesures de sécurité 

La signalisation et le balisage de sécurité du site de travaux sont à la charge du demandeur. 

Toute dégradation éventuelle créée lors des travaux, sur la chaussée, ses bordures et abords, devra être immédiatement signalée 

à la Mairie de CULOZ-BEON, et sera prise en charge par l'entreprise et les bénéficiaires de l'autorisation de voirie. 

ARTICLE 4: Prescriptions concernant la signalisation 

• Prescriptions générales : 

Le chantier devra se conformer strictement aux applications et prescriptions générales mentionnées dans l'arrêté municipal 

permanent, règlementant la circulation au droit des chantiers. 

• Prescriptions particulières :

Si nécessaire, un type d'alternat particulier devra être mis en place : 

Par feu tricolore, manuellement ou par panneaux 815 et C 18 

Page 1 sur 2 




